t

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
Processo Administrativo n° 141/2021

Pregão Presencial n° 029!2021

2°) TERMO ADITIVO DE PRAZ E VALOR AO CONTRATO N°213/2021

EMENTA: ADITIVO AO CONTRATO. QUE

ENTRE SI FAZEM. I)E UM LADO A

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL E DO

OUTRO LADo? A EMPRESA: HONORATO

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CONFORME

CONDIÇÕES A SEGUIR:

A PREFEITURA DL PRINCESA ISABEL/PB, CNPJ N" 0 .888.968.000I-08.  sediada
a Rua Dr. Arrojado I.isboa, N" SN. Bairro: Centro. CEP 5 .755000. Cidade: Princesa

Isabel 1'B. representado neste ato Pelo Senhor Ricardo Pereira do Nascimento. brasileiro.
divorciado. portador do CPF N" "0.377.1694-53 e do RC; N" I .287. I92.'SSP-PB. residente e
domiciliado no Sitio Rancho dos Homes, Zona Rural (Povoado Lagoa da Cruz). Município de
Princesa Isabel PB. doravante dcnominadp de CONTRATANTE e do outro lado á empresa:

HONOR.ITO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ n`' 34.424.547%0001-36. Rua Manoel

Maia, N" 272. 1" Andar - Sala 5. Bairro: ('entro, Cidade: Princesa Isabel-PB, neste ato

representado pelo seu procurador Sr. Cicero Mauricio Gome Janoca. CPF: 099.699.053-86,
doravante denominada de CONTRATADA. Pactuam o presente termo aditivo, atendidas as

clausulas e condições que se enunciam a seguir:

FUNDAMENTO LEC;AL: Este contrato reger-se-á peia
Lei Federal n" 8.666193 de 21 de Junho de 1993
especialmente em seu artigo 6. alterada pela Lei n"
8.883194 de 08 de Junho de 1994, e Lei n" 9.64998 de 27

de :Mio de 1998, demais legislações pertinentes e na

cláusula quarta do contrato ora aditado, que ficam
faeendo parte integrante deste contrato, independente

de transcrição.

Justiiïcamos. o pedido da prorrogação da vigéncia do contrato em tela de 09,09'2022 a

0909.2023. para a nova vigência que de 09.09:20~3 a 09;09 2024, por se tratar de serviço dc

fornecimento de natureza continuada de emergência. fundamentado na cláusula sétima - doa

prazos.
CONTRATO N" 31212021:

(• •)
C'L.%USULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:
O praio máximo para a execução do uhjetu ora
contratado, conforme suas características, e que

admite prorrogação nus casos previstos pela Lei
8.666193, está ahaito indicado e será

Rua Francisco Saks F,saia. N° 23. Centro, CEP. 58155 000. Princesa tsabei P$ - CNPJ: 08.688-968~DU01-08
Email: u. _ :. ,.: ; • - ~; ; . .

Fanpage - , l ; u  .. . . - Instagram: taprefeituradeprincesa
- . -------- ---- - --- -------- --

Página 1 dc 4

~_\
j .•,s3 '~

c
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo n° 141/2021
Pregão Presencial n° 029!2021

considerado a partir ila emissão do Pedido de
Compra:
Entrega: Imediato.
O pramo de vig'neia do presente contrato sera
determinado: 0l (Um ano, contado a partir da
assinatura do contrato, pudendo ser prorrogado
por iguais período, caso seja necessários.

Desta t~,rma. fica aditivado o valor total de RS 3.568.162,20 (Tr& ttiilhões, quinhentos
e sessenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e vinte centavos) pelos lotes I a VI. Vide
quadro abaixo:

LOTE - I (CENTRO COVID-19 DO HOSPITAL)

Ì're,iar ser' iço • medo como plantonista no HOSPITAL REGIONAL. DEPtt LADO JOSI PEREIRA LIMA.

em te~Trinc prc~enc tal, em plantões dc ,4 horas, para atendimentos como clinico rral
1

i
ITEM DISCRIÇÃO

~

UND ¡QUAVT
i

\'.ALOR ;
MENSAL ~

TOTAL.

Servi çtis de mào-de-ohra rspecialirado de 01
\ledico (a) ( linico (ieral para planto
rLies~ncial Ohur;+s•dic+ dc Sc}*un.ía ;r Se~t,i-fira -.._ _. . . _- --

Serviços , i' '~._ ' 30,?() - 33~?.7h'.-!0

Sericos de niào-dc-obra esp>`ctaltiado dc 01
L-ntirrrieiro (a)

Ser 1' , 500.00 30 1)(IO,O(►

Ser iços dc mo-dc-obra especialirtdc► dc 01
Serviços ~ I , I .50(1,00 ; I )i.000,0O

Tecnico ►) de I:nfe[ma,em
TOT.aI. zti6.762.2U

LOTE — II (PLINTÕES DE 24 HORAS)

hrc•tar .era iço' irtcdicos como plantonista no 1!OSPI CAL- REGIONAL I)F 1't I Ai)() JOSE. PEREIRA l..IMA,

cri re rime presencial, em plantões dc ?4 horas, para atendimentos como clinico geral.

-1

ITEM

f

,

3

4

DISCRIÇÃO

Ser' iços dc mão-de-obra especializado de 01
Mi'dicai ('línico (icial. segunda-feira
Serviço; de m~o-de-obra espe ialiiado de 01
\lc.lico C'lini.•o (ieral, tcr4a-(eira.
Serviços dc m3o-dc-obra esp«ialiiado dc 01

plartti~cx
\1edico ('linic<, ( ieral. quarta -Nita.

Ser' iços dc tit:w-de-ohra espeeialilad+J de ()1 plantões
Medico ( linico (ieral. quinta-mira.

Serviços de nt3o-de-cibra especialiiado de 01
platriòrs

\•14dtco ('linico (ìeral, sexta-feira.

1

  l,
N_I)__.._._QUANT ~

J

plplantões 5?

plantões

VALOR
TO7'AL

1tEVSAL .1
2.2 O.00 1 1-.001),00~

.2u.00

~
117000.01)

t !
2._''.0.110

?. ~ ~0.11()

I I ,.t)0t),i►0

i ï?.0(N).00

?._~0.0t) t 1?.(u)0,0(1

F
Serviços de mio-de-obra especializado de ()1
\1edico ('I m ico ( ieral, sahado.

plantões ?.300,00 1 I9.h00.00

Sert'icos de no -de-obra especializado de 01

\leilico ( ilttico (icral, dornin►!u.
plantões '.300.00 1 I Q.60o.00

TOTAL. $24.200,00

LOTE - Ili (PLANTÕES DE 12 HORAS, Fl\..US DE SEMANA)

Prestar serviços rédicos conto plantonista no HOSPITAL. RT (iIONAL. DF.PUTADO JOST PEREIRA LIMA,

em regime presencial. cm plantões dc 12 horas diurno. 07:00 ììa 19:00, para atendunentos corno elinico geral,

noa ilnats de settiana.

Rua Francisco Sales Maia. N°23, Centro, CEP. 58755.000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.96810001.08
Email: ':. . ': . .._: ; .a , . ouvidonaPmF!Pa c~ntaii coni

Fan a e < . . 1 L - Instagram: Qprefeituradeprincesa

Ptigina 2 dc 4

~ sl.~•~~ ~~
n—> ̀ .t.~

, ~~

w

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

ITEM

Processo Administrativo n° 14112021
Pregão Presencial n° 02912021

DISC RIÇÀO ( \1) Qt A\T

1
Serttçtrs de nl:to-dc-ohi,t peciali/ado dc (►1

. .
\fedieo Clintco (ieral. sz,unt#a-tetra

planl0C>

~
-

Serviçc►s de nlào-de-ohra e•pecialiiado de U!
\tidicc+ Clinic►+ (icr:tl, tcrt'a-~eila-

plantì)c.

--r
VALOR

MENSAL É
TOTAL

2.2S0.0) 1 17.1}l)t),01)

2.250.00 117.000.()0

TOTAL 824.200.00

LOTE —IV (ESPECIALIDADES)

Pre>tar sere tct►. medico. l'o:llo `irur`'liiti7 zeral. rinirtiriào obstétrico. ctnest: sli►ll!+_tia c' especialista cm ÍE1'tdas no

N()SPI I :A` Rl:(,l()N.\L 1)1=Pt"TAIX.) i(.)Sl-: PEREIRA LIMA. citl re,~inte pr,sencial. cm plantões semanais.

pre-a`a: t ltiad►►.

ITEM ~ DISCRIÇÃO t. `D

l
Ser' .os de mào-de-ohra e~pe~ialtiado dc 0]
Medico -\tle~tesiolvn: ista

Serviço.

,
`

!

Serviços de mào-de-obra espccial.7ado de 01
\kdi.o ( irur+_i:io (icral

Sere iço~

Serviços de mão-de.-►+bra espc:eiali7adl) de 01 :

\Ieclic►► ( irur~ia►► ( iinccoho',ico
Serviços

»
 Sere iç~►s dc mão-de-+ihra c~peetalir:tdu (IL (}I ;

rnferitteiro com Especialidade em Feridas
~

Serviços

Qt':~\T
VALOR
\IF\SL

TOTAL

1 I 1 2.500.00 360 000.00

2.500.00 180M00,0()

2.500,00 1 }?0.000O0

1_' 1 .750,00 21.000.00

LOTE— V (M>»ÕICO AUDITOR, MÉDICO REGULADOR)

74 I.U00,QO

Prestar scr:'tçt)~ illtijleos etltlk) medico auditor e médico regulador. e'itt regime presencial. à dispi)stç3tl da

secretaria municipal de .aúde.

ITEìI1

i

DISCRIÇÃO U`D

Scr içt►> dc mão-de-obra ewl►ticiali7ado de 01
\Icclic 1► .\tiditor

Sere iços

~rrviet)s de íltào-de-obra especializado de U!
_ Serviços

Medico Reulador

-I

Ql.A~T.
11E~SAL

TOTAL

I 2 ( 5.(100.00 ~ 60.(-1<)0.0+~

! 2 ; S.Ut)(I-0t) (~0.01)0,l)t

ITt:\1

- ~- - - - ---- ---
L.O l- F: -\ I~MEDICO URGE\"I 1ST-:A DO S.\\Il )

Q( . \T
__.

P. t\I'T'

. . . . - ------- ---
_ _
TOTAL~ I)IS( KI\ílSAÇÃO t~ID

j

Pre~tar sei"'• iC ci►tlto medico tirciltiSta do
`:\\1t. . :iii regilite de Plani:►cs dc 24h ',
teinte : quatro horas), aos domingos de
cada .emana.
Prestar sere icei conto Medico uri_entista do

~
`.?.\\it. . emrceime de ,•!.:nt►ies d~, _-lh

Platltàc)

Plant:"su

-}

. -1~ .

2.{)()t),(l1)

~ if0U.U13

')h.(It){),{)()

Rua Francisco Sales hlaia. N° 23. Centro. CEP. 58755000. Princesa Isabel-PB- CNPJ: 08.888.96810001-08
Email. - __

Fanpage __ _ -r - Instagram. i prefeituradeprincesa

Página 3 dc d

~wui,a,J

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL
Processo Administrativo n° 141/2021

Pregão Presencial n° 029/2021

-t

6

(' inte e quatro hor3s), as seeundas-leiras de
cada 1cIrlanü.

Prestar serviço como ri]~dico urgentista do
S:1\1t ', cm rcoimc dc planK>cs dc 2-1h
(vinte e quatro horas). .is terças-t iras de

í
cada semana. ~
Prestar serviço como médico urgentista do
SAM('. cm reeinie dc plantões dc 24h
(vinte e quatro horas). as quailas-t iras de
cada semana.
Prestar serviço Guino médico urgentista do
SAMU. em regime de plantões de 24h
(vmte c quatro horas), as quintas- t iras de
cada semana.

i

Plantio ..ttut).~ i~, ) 96000.0 1)

1

Plantio 4~ 2.tit)t).0t1 96.000.00
~
í

~
i

PlantIo i 4S 2.00(1,1)0~ y6.t)00,V0

Prestar .ser' iço como medico ureentista do
SA\11 ct]] regime de planges de 24h
(vmte e quatro horas). as .extas-leiras dc

cada semana.

Prestar ser\ iço armo medico unzentista do j
SAMU. cm regime de plantc~cs de 24h
t vinte e quatro horas t. aos s ihados de cada
semana. I

Plantão

Plantio

4.5

45

2,(((1t),I)OI

2.0Ut).t)0~
i

96.000,00

96.000.0))

~..---------~ _   ~_.....--------
 ! Total ;. 672.000,UO

Ficam ratiticadas todas as demais cláusulas contratuais que nào foram modificadas pelo

presente termo aditivo. E. para firmeza e validade do que aqui ticou estipulado. lavrou-se o

presente termo com 03 (três) cópias de igual teor, que, depois de lido e aprovado, assinado

pelas partes contratantes e por duas testemunhas.
Princesa Isabel-PR. 06 de setern ro de 2023.

PREFEITURA DE Pll\(j A ISABEL
Ricardo Pereira do ti iscini into
Pela contratante

I estemunl]a•: t)2(du:is)

('P1 n'

~AJ.,~ _ -_ _ _    JJ - - __ t~-

2
(.'Pl nt' p3`3 )%~ . 00y - 51.

HONORATO SERF. 1lEDICOS LTDA
Cicero Mauricio Gomes Janoca
Pela contratada

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP, 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968!0001-08

Fanpage -
Email:  . ouvidorianrnpipb(âgr~ail.carrr

-- -  -- .. .
r efe{ *uradecnnce a"~ ' - Instagram: prefeituradeprincesa

Página 4 de 4

'c—r'-,Y' v

~~~ ~